COMUNA DE RETIRO
REPUBLICA DE CHILE 10 JUL 2014
PROVINCIA DE LINARES — e
ILUSTRE MUNICIPALIDAD OFICINA DE PARTES

g &1 1RO

~ 1. MUNICIPALIDAD |

Unidad Desarrollo Comunitario

DECRETO EXENTO N2£27J 4
teroo. 10 JuL. 2014

1° Decreto Exento N° 3.996 de fecha 13 de diciembre de
2013, que aprueba el calculo de ingresos y gastos del Presupuesto de la llustre Municipalidad de Retiro, para
el afio 2014;

2° Art. 4° letra a) y c) de la Ley N° 18.695 “Organica
Constitucional de Municipalidades” y sus modificaciones;

3° Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695
“Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones;

CONSIDERANDO:

1°. Informe socioeconémico correspondiente a situacion
familiar de las siguientes familias.

DECRETO:

1°.- APRUEBESE Y OTORGUESE AYUDA, en dinero,
en vista de las necesidades manifiestas observadas, minimizacion o carencia relativa del presupuesto familiar,
con la finalidad de aportar a la subsistencia de dicho grupo parental y cubrir imprevistos a los que se han visto
enfrentados

2°.- Imputese, el gasto por un total de $995.000
(Novecientos noventa y cinco mil pesos), con cargo a la cuenta 24.01.007.009.004 “Asistencia Social” a
personas naturales del Presupuesto Municipal Vigente.

3°.- OTORGUESE, a:

NOMBRE RUT APORTE CONCEPTO DE AYUDA

Rosa Villarroel Torres. 11.566.804-8 $ 30.000 Aporte compra de Medicamento (locasamida 100mg).

Juan Carrasco Mufioz. 8.164.548-5 $ 150.000 | Aporte para construccion de Pozo.

Isabel Monroy Matus. 11.769.611-1 $ 40.000 Aporte para cancelacién de suministro de energia.

Rosa Flores Navarrete. 8.254.215-9 $ 30.000 Aporte para cancelacion de suministro de agua potable.

Carolina Cares Hernandez. 15.826.040-9 $ 30.000 Aporte para cancelacién de suministro de agua potable

Soledad Jaque Briones. 16.462.088-3 $ 30.000 Aporte para compra de pafales especiales.

Maria Ramirez Ibafez. 12.360.331-1 $50.000 Aporte para realizar examen médico (tac).

Patricia Mufioz Sepulveda. 9.950.223-1 $ 40.000 Aporte para realizar examen médico.

Manuel Rivera Castillo. 4.385.364-3 $ 80.000 Aporte tratamiento médico en la ciudad de Santiago

José Monroy Medel. 10.640.464-k $ 35.000 Aporte por devolucion de pasajes teleton Talca

Maria Hernandez Grossolli. 15.697.312-2 $60.000 Aporte por devolucién de pasajes.

Maria Alarcon Alvial. 5.233.982-0 $ 30.000 Aporte para cancelacion suministro de energia.

Mario Contreras Gatica. 9.792.013-3 $ 40.000 Aporte por devolucién de exdamenes médicos.

Marisol Vergara Gonzalez. 11.200.516-1 $ 100.000 | Aporte para tratamiento médico de su conyuge.

Rosa Cerna Hernandez. 12.184.881-3 $ 50.000 Aporte por controles médicos y exdmenes médicos en
Talca.

Veroénica Alvarez Sayes. 13.841.577-5 $150.000 |Aporte para traslado de su padre desde Santiago
Servicio funebre.

Rosa Hernandez Fuentes. 8.059.434-8 $ 50.000 Aporte para examenes médicos y compra de receta
médica.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.




DECRETO EXENTO N° < '2/3 /

.(8) SERETARIO MUNICIPAL.(S

RRPIGBTIEBFIP@FIptV

DISTRIBUCION:

v’ Alcaldia — SECMUN.

v' Unidad de Control.

v Depto. Administracién y Finanzas.
v" Unidad de desarrollo Comunitario.




